Aderant 1587 

initio Septembris cum D. Hieremia hic : 

Ἄλνθιμας, ᾿Αχριδῶν ἀρχιμανδρίτης ἱερομόναχος. Adhuc vivit. 

Θεόδωρος, τῆς ᾿Αρχριδῶν Ἐχχλησίας ὑπηρέτης, vivit. 

᾿Ιωάσαφ, ἀρχιδιάκονος, nunc. Eps ᾿Αετοῦ χαὶ ᾿Αγγελοχάστρου ἐν τῇ 

Ἑλλάδι 80} archiepiscopatu Naupacti et Artae. 

Ἰὼ άννης Μένεσις πρωτοχανονάρχης. 

Habuerant ἃ Caesare Epistolas senas, 861]. 

Regem Hispanum 

Albertum Archiducem 

Legatum ejus Hispanum 

Ducem (ἡγεμόνα) Neapolitanum Siciliae. 

8 

Ad illustrissimos principes, illustres comites et barones, reveren- 

dos, nobiles, clarissimos, doctissimos quosque, ac pios viros. 

(4) Ces lignes ont déjà été publiées par le ἢν Ὁ. Cambouroglou dans son Ἱστορία 

τῶν ᾿Αθηναίων, Μνημεῖα, vol. 1, p. 66. Dans le manuscrit Διονύσιος au lieu de 
Θεοφάνης. 
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Graeci hi duo, archiepiscopi sunt : unus Achridarum primale) Jus. 

tinianae, in Bulgaria (1) : alter vero, Pelagoniae et Perleapi, in Mace- 

donia (2). Hi a synodo suae gentis emissi ut tria millia armatorum, 

cum instructu bellico, a Caesarea Mte (=maiestate) impetrarent : qui- 

bus Bulgari Graecique sese, adiu(ti?) novis suis viribus, in libertatem 

exoptatam vindicarent : primo Neapolin {3) deinde Romam venerunt: 

insalutatoque papa rectam in Germaniam contenderunt, Pragae ab 

Imp. clementer accepti, liberaliter habili, cum literis ad regem His- 

panum, ad Archiducem Albertum, ad alios, dimissi sunt. Cum autem 

Mediolani essent, Papae procuratione (quod ipsum Graeci non reve- 

renter accessissent et pro capite agnovissent (4), quod item Graeci, 

libertatem adepti, possent Synodum congregare, inibique Pontificis 

σαθρὰ χαὶ γελοιώδη, ut ipsi vocant, putrida et ridicula, dogmata condem- 

nare) papae procuratione, inquam, a Mediolanensi Epo, et quibus- 

dam Dominicanis (5) in custodiam dati sunt ; dumque Papae decre- 

tum de ipsis veniret detendi (6). Sed ipsi ὁ custodia eruperunt, noctu 
‘evaserunt : in fuga triduum sine cibo continuarunt {spoliati omni- 

bus Caesaris literis et Graecis Latinisque sui commendationibus 

equis et vestibus) donec ad Helveliam pervenerunt : Inde Tybingam 

quoque intrarunt et nunc ad Imp. redire fortunamque suam expo- 

nere constituerunt. Interim pauperes sunt, et opem aliquam a 

proximo quovis misericorde christijano reverenter petunt. Faciet eo- 

rum quisque officium, pro sua pietate : Ipsi gratis animis agnos- 

cent. 

| Martinus Crusius 

utriusque eloquentiae professor. 

Tybingae, 6 Maii 1599. 

Hanc commendationem sigillo meo testatam. Epistola Sultanica, 

ante 6 annos Arabicè scripta, est testimonium ipsos esse suo con- 

cessu Archiepiscopos factos. 

(4) Il fallait dire plutôt Macedonia. 
(2) Aujourd'hui le vilayet de Monastir (Bitolia), siège du gouverneur général 

(vali) et d'un métropolite grec sous le même titre. 
(3) Note marginale : « Neapoli nihil impetrarunt : quod ille ἡγεμών sibi potes- 

tatem esse negaret. » 

(4) « Papa eos vocavit σχισματικοὺς καὶ αἰοετικούς. » Note marginale. 
(5) Note marginale : « armata manu exuti suis ἀρχιεοατικαῖς vestibus. » 
(6) Detenti ? 
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Crusius ἃ écrit pour eux encore une lettre de recommanda- 

tion en langue allemande (Germanicum ousturixoy). 

On lit immédiatement après : 

Mecum coenati sunt ambo Graeci. Varia locuti sumus. Cum Athana- 

sio de religione contuli. Consentimus in his. 1) Omnes natura sumus 

corrupti; 2) erecti sumus pro missione seminis in paradiso, 8) haec 

pdico (1) fuit apud patriarchas ; 4) in populo Hebraeo, peculiariter 

electo, fuere τύποι χαὶ oxnval de Chro. 5) Chro exhibito, Veritas et 

φῶς venit, illis abolitis: 6) justificamur et conservamur sola fide 
et fiducia Chri;, 7) fidem dant fructus et bona op(er)a testari, opera 

charitatis. | 

= De invocatione dissentiebamus. Ille sanctos invocari volebat : 

quia omnia (2) ipsorum sit condita κατ᾽ εἰκόνα Θεοῦ: quia sit jam πνεῦμα 
purum, et coram Deo agens. Respondi ego, non sequi inde invoca- 

tionem, non esse invocandos : quia nullum exemplum, detrahi Deo 

suum honorem. Christum dicere, Venite ad me, non ad Petrum, 

Mariam : Dicere Pater noster (sic). In Psalm. 50, invoca me, non, 

alium : In Esaia dici, Abraham nos non novit. Sanctos non esse omni- 

potentes, esse reotwptouévouc, non ubique esse. Quievit : Dixi, μέμνησθε 
τούτων τῶν λόγων. | 

Ipsi non audent redire domum. Habent hostes Turcam et papam. 

Veneti ipsos metuunt, ut qui, Uscochis vicini, cum eis contra eos 

fecerint, apud Aulonam, juxta sinum Adriaticum................. 

Cogitare jam non velle redire Pragam, sed Norimbergae manere ad 

tempus : et Caesari scribere, atque ibi rursum expectare. Ait, suum 

ex fratre nepotem (Ἰωάννην) adhuc Mediolani teneri : sed dimissum 
iri, ut adolescentem. Non Meletium (8), sed quendam alium (ex hae- 

-retica secta Jacobitarum), Alexandrise degentem, Papae se subdi- 

disse. À Meletio damnari Papatum et Concilium (1438) Florentinum. 

Nunc iterum esse Alexandriae.